
  
РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ 10 ДАНА

1

На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  ("Сл.гласник РС", бр. 129/07 и 83/2014-

др.закон),  члана 21.  Закона о јавним предузећима  („Сл.гласник  РС“, бр.15/2016)   и Одлуке Владе Републике Србије

бр.020-2005/2016-05  од  25.02.2016.године,  Привремени  орган  општине  Нова  Варош  на  седници  одржаној

10.03.2016.године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. БЈЕЛИЋ  БРАНКО  из  Нове  Вароши,  разрешава  се  дужности  председника  Надзорног  одбора  ЈП

"3.Септембар" Нова Варош, на лични захтев. 

      2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-6/2-2/2016-02 од 10.03.2016. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Иван Младеновић, с.р.
*******************************************************************************************************

2
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  ("Сл.гласник РС", бр. 129/07 и 83/2014-

др.закон),  члана  21.  Закона  о јавним предузећима  („Сл.гласник  РС“,  бр.15/2016)  и  Одлуке  Владе Републике  Србије

бр.020-2005/2016-05  од  25.02.2016.године,  Привремени  орган  општине  Нова  Варош  на  седници  одржаној

10.03.2016.године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. ЛЕКОВИЋ  ЈЕЛЕНА  из  Нове  Вароши,  разрешава  се  дужности  члана   Надзорног  одбора ЈП

"3.Септембар" Нова Варош. 

2.  Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-6/2-6/2016-02 од 10.03.2016. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ

 НОВА ВАРОШ

БРОЈ 5. НОВА ВАРОШ, 10. МАРТ  2016. ГОДИНЕ



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.5      10. март 2016. године

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Иван Младеновић, с.р.
*******************************************************************************************************

3
На основу члана 32. став 1. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи  ("Сл.гласник РС", бр. 129/07 и 83/2014-

др.закон),  члана 17.  став 3.  Закона  о јавним предузећима  („Сл.гласник РС“,  бр.15/2016)   и Одлуке Владе Републике

Србије  бр.020-2005/2016-05  од  25.02.2016.године,  Привремени  орган  општине  Нова  Варош  на  седници  одржаној

10.03.2016.године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е

1. У Надзорни одбор ЈП „3.Септембар“ Нова Варош, именују се:

-Јелена Лековић из Нове Вароши, председник

и члан:

-Љубенко Васиљевић из Нове Вароши 

        2. Мандат именованим траје 4.године. 

        3 .Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-6/2-3/2016-02 од 10.03.2016. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Иван Младеновић, с.р.
*******************************************************************************************************

4
На  основу  члана  48.  став  2.  а  у  вези  са  чланом  49.  Закона  о  јавним  предузећима  („Сл.гласник  РС“,

бр.15/2016), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр.129/2007 и 83/2014-др.закон) и
Одлуке Владе Републике Србије бр.020-2005/2016-05 од 25.02.2016.године, Привремени орган општине Нова Варош на
седници одржаној 10.03.2016.године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е
1. СУЗАНА ШУЉАГИЋ, из Нове Вароши, дипломирани економиста, разрешава се дужности директора ЈП

„3.Септембар“ Нова Варош. 
2. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине Нова Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е
Привремени орган општине Нова Варош на седници одржаној  10.03.2016.године,  разматрао је  Извештај

калкулације цене воде и смећа које је по захтеву истог доставила директор ЈП „3.Септембар“ Нова Варош, у којем су
навели да су предметне цене утврђене од стране Општинског већа, као и то да је ово предузеће задужено по кредиту код
Пословне банке чији је месечни ануитет довољно оптерећујући и да је то у непосредној вези са тренутним ценама воде и
смећа. Наведено је такође, да уколико би дошло до смањења цена комуналних услуга, предузеће не би могло измиривати
обавезе по наведеном кредиту, те би самим тим дошло у тешку финансијску ситуацију која би довела до угрожености
целокупног пословања и пружања услуга грађанима. 

С тим у вези руководство ЈП „3.септембар“ не види никакву реалну могућност за смањење цена комуналних
услуга. 

Разматрајући достављени Извештај чланови Привременог органа утврдили су да су цене воде, као и цене
смећа превисоке, те и чињеницу да је газдовање сеоским водоводима, као и одржавање градских гробља у надлежности
предузећа, а да исто до сада то није искористило као стварање додатних прихода, те је предложено разрешење директора
ЈП „3.Септембар“  Нова  Варош  због  пропуста  у  доношењу и извршавању одлука  и  организовању послова  у јавном
предузећу чиме се одступило од остваривања основног циља пословања јавног предузећа, односно од плана пословања
јавног предузећа. 

Са напред изнетог, одлучено је као у диспозитиву.
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења жалба није допуштена, али се може покренути

управни спор. 

БРОЈ:06-6/2/2016-02 од  10.03.2016. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

Страна 2



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.5      10. март 2016. године

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Иван Младеновић, с.р.
*******************************************************************************************************

5
На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр.129/2007 и

83/2014-др.закон),  члана 52. Закона  о јавним предузећима („Сл.гласник  РС“,  бр.15/2016) и Одлуке Владе Републике

Србије  бр.020-2005/2016-05  од  25.02.2016.године,  Привремени  орган  општине  Нова  Варош  на  седници  одржаној

10.03.2016.године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е   

1.  МИЛЕНКО ДРОБЊАКОВИЋ, из Нове Вароши,  дипломирани инжењер пољопривреде, именује се за

вршиоца дужности директора ЈП «3. Септембар» Нова Варош.

2.  Мандат именованом траје до именовања директора ЈП «3.  Септембар» Нова Варош, а најдуже годину

дана. 

3. Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у «Службеном листу општине Нова Варош».

БРОЈ:06-6/2-1/2016-02 од  10.03.2016. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

                         ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Иван Младеновић, с.р.
*******************************************************************************************************

6
Привремени  орган  општине  Нова  Варош  на  основу  члана  6.  Закона  о  одређивању  максималног  броја

запослених у јавном сектору  („Сл. гласник  РС“,  бр.68/2015),  Одлуке  Владе Републике  Србије о максималном броју
запослених на неодређено време у систему државних органа,  систему јавних служби,  систему Аутономне покрајине
Војводине и систему локалне самоуправе за 2015.годину („Сл.гласник  РС“, бр.101/2015), члана 40. Статута општине
Нова Варош („Службени лист општине Нова Варош“,  бр.10/2008, 9/2012 и 16/2015) и на основу акта Министарства
државне  управе  и  локалне  самоуправе  бр.112-01-00364/2016-07  од  23.02.2016.године,  на  седници  одржаној  дана
10.03.2016.године, донео је 

О Д Л У К У
 О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ

о максималном броју запослених на неодређено време у систему локалне самоуправе општине Нова Варош за
2015.годину

I У Одлуци о максималном броју запослених на неодређено време у систему локалне самоуправе општине
Нова Варош за 2015.годину („Службени лист општине Нова Варош“, бр.2/2016) мења се став 2. тако што ће:

- у табели  под редним бројем 1. уместо броја „46“, стајати број „45“.
-у табели после редног броја 1. додаје редни број 1а.који гласи: 

Ред.бр. Назив Број радника на неодређено време
1а. Општинско  правобранилаштво

општине Нова Варош
1

II Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Нова Варош“. 

III Одлуку доставити Министарству државне управе и локалне самоуправе Републике Србије. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ
Број:06-6/4/2016-02 од 10.03.2016.године

Страна 3



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.5      10. март 2016. године

                         ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Иван Младеновић, с.р.
*******************************************************************************************************

7
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11,

55/13, 35/15 и 68/15), Одлуке Владе Републике Србије о распуштању Скупштине општине Нова Варош и образовању

Привременог органа општине Нова Варош («Сл.гласник РС», бр.15/2016), Привремени орган општине Нова Варош, на

седници одржаној 10.03.2016. године донео је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. БОЈО ОБУЋИНА  из  Нове  Вароши,  разрешава  се  дужности члана Школског одбора  ОШ  «Добрисав

Добрица Рајић» Бистрица, из реда запослених због избора за председника Основне организације синдиката школе.

   2.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-6/7/2016-02 од 10.03.2016. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

                                                          
ПРЕДСЕДНИК

Привременог органа
Иван Младеновић, с.р.

*******************************************************************************************************

8
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11,

55/13, 35/15 и 68/15), Одлуке Владе Републике Србије о распуштању Скупштине општине Нова Варош и образовању

Привременог органа општине Нова Варош («Сл.гласник РС», бр.15/2016), Привремени орган општине Нова Варош, на

седници одржаној 10.03.2016. године донео је

Р Е Ш Е Њ Е

  1. СТЕФАНИЈА БАКИЋ из Нове Вароши,  именује се за  члана Школског одбора  ОШ «Добрисав Добрица

Рајић» Бистрица, из реда запослених.

          2. Мандат именованој траје до истека мандата Школског одбора. 

         3.Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-6/8/2016-02 од 10.03.2016. ГОДИНЕ 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

     ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Иван Младеновић, с.р.
*******************************************************************************************************

9
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11,

55/13, 35/15 и 68/15), Одлуке Владе Републике Србије о распуштању Скупштине општине Нова Варош и образовању
Привременог органа општине Нова Варош («Сл.гласник РС», бр.15/2016), Привремени орган општине Нова Варош, на
седници одржаној 10.03.2016. године донео је

Р Е Ш Е Њ Е

Страна 4



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.5      10. март 2016. године

  1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ дужности чланови Управног одбора Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова
Варош, због истека мандата и то: 

Чоловић Весна из реда локалне самоуправе
Бјелић Жељко из реда локалне самоуправе
Голубовић Љиљана из реда локалне самоуправе

Варагић Маја из реда Савета родитеља
Јелић Емилија из реда Савета родитеља
Шапоњић Јелена из реда Савета родитеља

Минић Олгица из реда запослених
Млађеновић Татјана из реда запослених
Ђенић Љубица  из реда запослених

   2.Ово Решење ступа на снагу 06.04.2016.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-6/19/2016-02 од 10.03.2016. ГОДИНЕ 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

    
     ПРЕДСЕДНИК

Привременог органа
Иван Младеновић, с.р.

*******************************************************************************************************

10
На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл.гласник РС",бр. 72/09, 52/11,

55/13, 35/15 и 68/15), Одлуке Владе Републике Србије о распуштању Скупштине општине Нова Варош и образовању
Привременог органа општине Нова Варош («Сл.гласник РС», бр.15/2016), Привремени орган општине Нова Варош, на
седници одржаној 10.03.2016. године донео је

Р Е Ш Е Њ Е 

1. У Управни одбор Предшколске установе "Паша и Наташа" Нова Варош  именују се: 

Чоловић Весна из реда локалне самоуправе
Бјелић Жељко из реда локалне самоуправе
Голубовић Љиљана из реда локалне самоуправе

Варагић Маја из реда Савета родитеља
Гордић Марија из реда Савета родитеља
Јелић Емилија из реда Савета родитеља

Минић Олгица из реда запослених 
Гудурић Дана из реда запослених
Јанковић Витомирка из реда запослених

2. Мандат именованим траје 4. године.

3. Ово Решење ступа на снагу 06.04.2016.године, а објавиће се у "Службеном листу општине Нова Варош".

БРОЈ:06-6/20/2016-02 од 10.03.2016. ГОДИНЕ 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ

    ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Иван Младеновић, с.р.

Страна 5



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.5      10. март 2016. године

*******************************************************************************************************

С А Д Р Ж А Ј 

1. Решење о разрешењу председника Надзорног одбора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош......... 1
2. Решење о разрешењу члана Надзорног одбора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош.................... 1
3. Решење  о  именовању  председника  и  члана  Надзорног  одбора  ЈП  „3.Септембар“  Нова

Варош...............................................................................................................................
2

4. Решење о разрешењу директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош......................................... 2
5. Решење о именовању в.д. директора ЈП „3.Септембар“ Нова Варош.................................. 3
6. Одлука  о  измени  и  допуни  Одлуке  о  максмималном  броју  запослених  на  неодређено

време  у  систему  локалне  самоуправе  општине  Нова
Варош........................................................

3

7. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ „Добросав Добрица Рајић“ Бистрица.... 4
8. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Добросав Добрица Рајић“ Бистрица... 4
9. Решење о разрешењу дужности чланова Управног одбора Предшколске установе „Паша и

Наташа“ Нова Варош.......................................................................................................
4

10. Решење о именовању чланова Управног одбора Предшколске установе „Паша и Наташа“
Нова Варош.....................................................................................................................

5

Страна 6



                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВА ВАРОШ бр.5      10. март 2016. године

Издавач: Општина Нова Варош, Нова Варош, Карађорђева 32
Одговорни уредник: Милка Радић

Страна 7


